
 

 
2023 年 1 月 26 日 

 

⻄友、1/2８（土）から輸入生鮮食品の円高還元セール（第１弾）を開催 
  

株式会社⻄友（本社：東京都北区、代表取締役社⻑：⼤久保 恒夫、以下「⻄友」）は、2023
年 1 月 28 日（土）より、第 1 弾として輸入生鮮食品の「円高還元セール」を実施します。
2 月には第 2 弾も開催し、円高還元に対するお客様の期待にお応えしてまいります。 

 
1 月 28 日（土）からの円高還元セールの対象となる商品は、定番商品としてお客様に支

持をいただいている商品を中心に選定したバナナ、オレンジ、レモン、海老、サーモン、牛
肉など 18 品目です。第 2 弾は、2 月初旬の実施を予定しており、お客様の毎日の食卓のニ
ーズにお応えしてまいります。 

 
昨今の円高への回復傾向を受け、今年 60 周年を迎える⻄友はこれまでのお客様のご愛顧

とご支援に感謝を込めて、お客様の暮らし応援の一助となるべく、今回の輸入生鮮食品の円
高還元セールを決定いたしました。今後も、お客様に「⻄友が⾝近にあってよかった」と感
じていただけることを目指してまいります。 
 
■実施開始日  1 月 28 日（土）〜おおよそ 2 週間  
          ※畜産商品セールは 1 月 28 日（土）と 29 日（日）の 2 日間限定 

※一部商品は 1 月 27 日（金）から開始するものもあります。 
※商品によっては早めに終了する場合があります。 

■実施店舗   全国 327 店舗 ※１ 
■第一弾の主な対象商品 
                           （価格は上段税抜・下段税込）         

輸入国 商品名 規格 還元セール価格 セール前価格
※２ 

割引率 

アメリカ又は 
オーストラリア 

オレンジ 1 個 108 円 
116.64 円 

128 円 
138.24 円 

15.6% 

アメリカ又は 
トルコ 

レモン ２個パック  178 円 
192.24 円 

198 円 
213.84 円 

10.1% 

フィリピン又は 
グアテマラ 

バナナ 1 パック 98 円(1/28・29） 
105.84 円 

118 円 
127.44 円 

16.9% 
 

108 円(1/30~) 
116.64 円 

8.4% 
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ノルウェー、 
チリなど 

アトランティ
ックサーモン
（ 刺 ⾝ 用 ・ 養
殖・解凍） 

100g あたり 378 円 
408.24 円 
 

398 円 
429.84 円 

5.0% 

インド・エクア
ドルなど 

バナメイ海老
(養殖・解凍) 

100ｇあたり 158 円 
170.64 円 

198 円 
213.84 円 

20.2% 

アメリカ 牛肉肩ロース
ステーキ用 

100g あたり 258 円 
278.64 円 

275 円 
297 円 

6.1% 

アメリカ 牛肉ばらカル
ビ焼肉用 

100ｇあたり 
 

258 円 
278.64 円 

288 円 
311.04 円 

10.4% 

アメリカ 牛肉ばら切落
し 

100g あたり 258 円 
278.64 円 

288 円 
311.04 円 

10.4% 

※１ エリアにより、取り扱い商品が異なる場合があります。 
※２ 原産国・容量（⼤きさ・重量等）・品種等が、同一又は近しい商品の、関東エリア

でのセール前価格と比較しております 
 
【売場に掲出の POP】 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


